Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA

Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000
Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

PORTARIA Nº 02/2021

de 19 de fevereiro de 2021

NOMEIA EMPREGADO PÚBLICO CELETISTA –

DANIEL DE SOUZA – DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E

MARKETING

MARCIA ROSSATTO FREDI, Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos

Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear DANIEL DE SOUZA para ocupar o EMPREGO EM CONFIANÇA de

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING.

Art. 2º - Desenvolverá as atribuições e receberá remuneração correspondente ao emprego, em

conformidade com o Plano de Cargos e Salários integrantes da Resolução nº 06/2015 de 30 de outubro de

2015 e da Resolução nº 08/2020 de 18 de dezembro de 2020, a partir do dia 19 de fevereiro de 2021.

Art. 3º - O Regime Jurídico da contratação será a CLT – Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 4º - O Regime de Previdência será o RGPS – Regime Geral de Previdência Social.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Ibirubá, RS, 19 de fevereiro de 2021.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Presidente

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER

Secretário Executivo

*A via assinada encontra-se arquivada na Sede do COMAJA.